QUẬN ĐOÀN LONG BIÊN

BCH ĐOÀN PHƯỜNG NGỌC THỤY

***

Số:  20 - CV/ĐTN
“V/v tăng cường bảo đảm chật tự an toàn giao thông

nhân dịp Khai giảng năm học mới 2023-2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ngọc Thụy, ngày 30 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  BCH chi đoàn, BCH Liên đội các trường học trên địa bàn phường

 Thực hiện công văn số 178-CV/ĐTN ngày 29/8/2023 của BCH Đoàn

quận Long Biên về việc tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp Lễ Quốc khánh 2/9 và khai giảng năm học mới 2023-2024, Chương trình

công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi phường Ngọc Thụy năm 2023, Ban

thường vụ đoàn phường Ngọc Thụy đề nghị BCH chi đoàn, BCH Liên đội các

trường học tiến hành tổ chức trực chốt an toàn giao thông, cụ thể như sau:

 1. Thời gian: Từ 6h30 đến 7h30 ngày 05/9/2023 (Thứ ba)

 2. Địa điểm: Cổng trường học đơn vị mình.

 3. Số lượng: BCH Chi đoàn thành lập đội hình TNTN tại chi đoàn đảm

bảo an toàn giao thông cổng trường học gồm ít nhất 5 thành viên.

BCH chi đoàn phối hợp với BCH Liên đội triển khai hiệu quả mô “Đội cờ

đỏ xung kích đảm bảo an toàn giao thông” tại cổng trường học.

 4. Nội dung
 - Đẩy mạnh tuyên truyền tới phụ huynh, học sinh chấp hành quy định an

toàn giao thông

- Hỗ trợ phân luồng,  hướng dẫn giao thông, vị trí đỗ xe đưa đón học sinh

tại cổng trường học.

- Hướng dẫn các em học sinh tập trung vào khu vực sân trường và lớp

đảm bảo an toàn

 5. Yêu cầu
- Đoàn viên thanh niên mặc áo xanh Thanh niên Việt Nam, có ý thức tổ

chức kỷ luật tốt, tinh thần trách nhiệm cao.

- Đăng tải hình ảnh lên fanpage của chi đoàn và gửi hình ảnh minh chứng

về thường trực đoàn phường trước 8h00 cùng ngày qua email

TuoitreNgocThuy@gmail.com

 Đây là nội dung quan trọng trong hoạt động chào mừng năm học mới

2023-2024, Ban thường vụ đoàn phường Ngọc Thụy đề nghị BCH các chi đoàn

trường học nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung trên đảm bảo yêu cầu đề ra./.

mailto:TuoitreNgocThuy@gmail.com